Договорна организацию кружка «Юный железнодорожник».
г. Ярославль «07» 2070г.

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» в лице начальника
Ярославской детской железной дороги - структурного подразделения Северной железной
дороги — филиала Открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
(далее Ярославская детская железная дорога) Башмашникова Алексея Абрамовича,
действующего на основании доверенности удостоверенной нотариусом г.Москвы Ралько
В.В. 17 марта 2015г. по реестру 10-438, выданной в порядке передоверия начальником
Северной железной дороги - филиала ОАО «РЖД» Танаевым Валерием Фаритовичем,
действующим от имени ив интересах ОАО «РЖД»на основании доверенности, №491 -Д
выданной 22 июня 2015г. с одной стороны и Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 56» г. Ярославля, в лице директора Озерова Т.Н.
действующей на основании Уставас другой стороны,заключили настоящий договор.

1. Предмет договора.
11 Организация занятий по кружку «Юный железнодорожнию в количестве 2-х
академических часов в неделю.

2. Обязанности сторон
2.1 Ярославская детская железная дорога обеспечивает организацию и проведение учебного
процесса с учащимися Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
школа №56» в соответствиис учебной программойи тематическим планом.
2.2 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 56»
предоставляет кабинет и создание условийдля ведения кружка «Юный железнодорожник» с
учетом требований по охране и безопасности здоровья обучающихся, в соответствии с

утвержденным расписанием занятий Ярославской детской железной дороги.
2.3.Ответственостьза здоровье и безопасное пребывание детей на занятиях возлагается на
инструктора по обучению.

3. Срок действия договора.
3.1 Настоящий договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

ОАО «РЖДЬ Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Срелняя школа №56»

107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д.2 Индекс! 50060 , г. Ярославль
Северная железная дорога — филиал ОАО «РЖД» Улица Моторостроителей
150003, г. Ярославль, Волжская набережная, д.59, Дом 10
ИНН 7708503727 КПИ 760402001
р/с 40702810916253054690; ИНН
к/с 30101810100000000835; кпп
в филиале ОАО «Банк ВТБ» в г.Воронеже, Телефон: 8 (4852) 53-82-25; 56-58-01
БИК 042007835

рославской детской железной
'рного подразделения Северной

Н филиала ОАО «РЖДЬ
ы влевская, д54 Директор Мунициц

общеобразова;
«Средняя

А.А.Башмашников
(подпись

(подий«2 2020 г. «2
4 а